
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
(МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска)

ПРИКАЗ
31 октября 2024 года № 221 -о/д

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 20 города Невинномысска 
от 02.09.2024 № 156-о/д и на основании протоколов результатов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году, приказы ваю :

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году (далее -  ШЭ 
ВсОШ 2024/25) (Приложение).

2. Наградить грамотами победителей и призеров ШЭ ВсОШ 2024/25 
по общеобразовательным предметам по списку в соответствии с Приложением 
к настоящему приказу.

3. Руководителям школьных методических объединений (далее -  ШМО):
3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

и призеров ШЭ ВсОШ 2024/25.
3.2. Рассмотреть и проанализировать итоги ШЭ ВсОШ 2024/25 

на заседаниях предметных ШМО.
3.3. Разработать мероприятия по повышению мотивации обучающихся 

к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2025/26 учебном году.
3.4. Организовать подготовку педагогов для работы с одаренными детьми, 

включая ресурсы дистанционного обучения, курсы повышения квалификации.
4. Заместителю директора по УВР Горяйновой Н.Г. взять под личный 

контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 
их подготовку и участие в предметных олимпиадах 2024/25 учебного года, 
в том числе в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Невинномысск



Приложение
к приказу МБОУ СОШ № 20
города Невинномысска
от 31 октября 2024 года № 221 -о/д

Список
победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№ п/п . ФИО обучающегося Класс Статус ФИО педагога
Английский язык

1. Кавинская
Екатерина Дмитриевна

6 Победитель Калинина
Людмила Васильевна

2. Бондарев 
Андрей Игоревич

7 Победитель Авильцева 
Екатерина Петровна

3. Костенко 
Алиса Евгеньевна

7 Призер Калинина
Людмила Васильевна

4. Булуев
Никита Александрович

7 Призер Балашова
Анна Александровна

5. Храмцова 
Ульяна Алексеевна

8 Победитель Кашталян 
Ирина Валерьевна

6. Авагумова 
Марина Евгеньевна

8 Призер Демченко
Светлана Михайловна

7. Денинберг 
Елизавета Марковна

8 Призер Демченко
Светлана Михайловна

8. Егоркин
Владислав Анатольевич

9 Победитель Авильцева 
Екатерина Петровна

9. Кузьминов
Ростислав Русланович

9 Призер Рудикова
Ольга Анатольевна

10. Курбанова 
Анастасия Исаевна

9 Призер Авильцева 
Екатерина Петровна

11. Шестаков 
Роман Юрьевич

10 Победитель Демченко
Светлана Михайловна

12. Славнов
Виталий Витальевич

И Победитель Кашталян 
Ирина Валерьевна

Астрономия
13. Салтыков

Вячеслав Алексеевич
9 Победитель Лозинина

Виктория Васильевна
Биология

14. Чумак
Владислав Николаевич

5 Победитель Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

15. Е ерасимова 
Вера Романовна

6 Победитель Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

16. Шахзадов 
Артём Валерьевич

6 Призер Бурова
Мария Александровна

17. Черный
Владислав Антонович

6 Призер Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

18. Жалыбина
Анастасия Викторовна

6 Призер Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

19. Сиряков
Никита Сергеевич

7 Победитель Бурова Мария 
Александровна



20. Колот
Эвелина Николаевна

7 Призер Бурова Мария 
Александровна

21. Г арнага
Андрей Михайлович

7 Призер Бурова Мария 
Александровна

22. Чернышева 
София Юрьевна

8 Победитель Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

23. Пшеничный 
Никита Станиславович

8 Призер Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

24. Кузьмина
Елизавета Евгеньевна

8 Призер Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

25. Храмцова 
Ульяна Алексеевна

8 Призер Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

26. Салтыков
Вячеслав Алексеевич

9 Победитель Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

27. Ковалев
Максим Игоревич

11 Победитель Иващенко
Светлана Анатольевна

Г еогра( )ИЯ
28. Хаджичиков 

Артём Русланович
5 Победитель Ефремова

Анастасия Денисовна
29. Ткаченко 

Евгений Павлович
6 Победитель Жирова

Е алина Павловна
30. Мирошниченко 

Кирилл Александрович
6 Призер Жирова

Еалина Павловна
31. Щурова

София Дмитриевна
7 Победитель Жирова

Еалина Павловна
32. Забегайло

Ульяна Вячеславовна
7 Призер Жирова

Еалина Павловна
33. Реут

Богдан Владимирович
8 Победитель Иващенко

Светлана Анатольевна
34. Салтыков

Вячеслав Алексеевич
9 Победитель Иващенко

Светлана Анатольевна
35. Курбанова 

Анастасия Исаевна
9 Призер Иващенко

Светлана Анатольевна
36. Шестаков 

Роман Юрьевич
10 Победитель Иващенко

Светлана Анатольевна
37. Олейников 

Захар Сергеевич
11 Победитель Жирова

Еалина Павловна
38. Чуричев

Артем Раджихович
11 Призер Жирова

Г алина Павловна
Искусство (МХК)

39. Е усева
Виолетта Викторовна

8 Победитель Васильченко 
Наталья Васильевна

История
40. Мхаили

Еаджимурад Валерьевич
8 Победитель Гресь

Алла Юрьевна
41. Салтыков

Вячеслав Алексеевич
9 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
42. Е ошунович 

Валерия Алексеевна
10 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
43. Олейников 

Даниил Андреевич
11 Победитель Фомина

Лариса Владимировна



44. Гречкин
Александр Владимирович

11 Призер Фомина
Лариса Владимировна

45. Ижуков
Никита Владимирович

11 Призер Фомина
Лариса Владимировна

Литература
46. Жалыбина

Анастасия Викторовна
6 Победитель Бесшабашных 

Ирина Витальевна
47. Никитенко 

Кристина Сергеевна
6 Призер Бесшабашных 

Ирина Витальевна
48. Кавинская

Екатерина Дмитриевна
6 Призер Бесшабашных 

Ирина Витальевна
49. Кононенко 

Яна Александровна
6 Призер Антонова

Тамара Владимировна
50. Марочкин 

Никита Евгеньевич
7 Победитель Васильченко 

Наталья Васильевна
51. Дорошко

Алина Алексеевна
7 Призер Васильченко 

Наталья Васильевна
52. Денинберг 

Елизавета Марковна
8 Победитель Васильченко 

Наталья Васильевна
53. Романчукова 

Карина Самвеловна
8 Призер Васильченко 

Наталья Васильевна
54. Авагумова 

Марина Евгеньевна
8 Призер Васильченко 

Наталья Васильевна
55. Чижикова

Валерия Дмитриевна
9 Победитель Антонова

Тамара Владимировна
56. Скороходова 

Анна Андреевна
10 Победитель Египцева

Евгения Николаева
57. Ларская

Валерия Максимовна
10 Призер Египцева

Евгения Николаева
58. Нестерова

Виолетта Романовна
11 Победитель Египцева

Евгения Николаева
59. Травушкина 

Диана Олеговна
11 Призер Васильченко 

Наталья Васильевна
60. Рудиков

Александр Романович
11 Призер Египцева

Евгения Николаева
Математика

61. Бондаренко 
Надежда Дмитриевна

4 Победитель Лыскович 
Анна Борисовна

62. Косаревский 
Денис Эдуардович

4 Победитель Оболенская 
Инна Владимировна

63. Рычагова
Алина Дмитриевна

4 Победитель Лыскович 
Анна Борисовна

64. Беседин
Михаил Владимирович

4 Призёр Шевченко 
Вера Ивановна

65. Бутенко
Вероника Романовна

4 Призёр Шевченко 
Вера Ивановна

66. Зорина
Полина Дмитриевна

4 Призёр Коротина
Анастасия Викторовна

67. Павлова
Анастасия Андреевна

4 Призёр Лыскович 
Анна Борисовна

68. Агирбова
Светлана Владимировна

4 Призёр Е ришко
Наталья Владимировна



69. Мартыненко 
Дмитрий Александрович

4 Призёр Студенцова 
Анна Ивановна

70. Самборская 
Ева Артуровна

4 Призёр Г ришко
Наталья Владимировна

71. Тимощенко 
Ксения Сергеевна

4 Призёр Г ришко
Наталья Владимировна

72. Зейдула
Тимур Олегович

4 Призёр Баканова
Елена Александровна

73. Филоненко 
Дарья Михайловна

4 Призёр Студенцова 
Анна Ивановна

74. Пшеничная
Анастасия Станиславовна

5 Победитель Г амаюлова 
Элла Александровна

75. Дроздовская 
Маргарита Николаевна

5 Призёр Терещенко 
Оксана Петровна

76. Сухоручкин
Тимофей Константинович

5 Призёр Г амаюлова 
Элла Александровна

77. Косвинцев
Кирилл Александрович

6 Победитель Г амаюлова 
Элла Александровна

78. Меджидов 
Руслан Алибекович

6 Победитель Г амаюлова 
Элла Александровна

79. Мирошниченко 
Кирилл Александрович

6 Призёр Дудкина Елена 
Алексеевна

80. Никитенко 
Кристина Сергеевна

6 Призёр Терещенко 
Оксана Петровна

81. Мельник 
Артём Юрьевич

7 Победитель Е оряинова 
Наталья Георгиевна

82. Денинберг 
Елизавета Марковна

8 Победитель Привалова
Наталья Александровна

83. Пшеничный 
Никита Станиславович

8 Призёр Щербак
Яна Михайловна

Обществознание
84. Марочкин

. Никита Евгеньевич
7 Победитель Терещенко 

Любовь Петровна
85. Левченко

Иван Владимирович
9 Победитель Полякова

Светлана Александровна
86. Скороходова 

Анна Андреевна
10 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
87. Г ошунович 

Валерия Алексеевна
10 Призер Фомина

Лариса Владимировна
88. Г орбачев

Елеб Константинович
10 Призер Фомина

Лариса Владимировна
89. Вороная

Александрия Сергеевна
10 Призер Фомина

Лариса Владимировна
90. Касаткина

Екатерина Васильевна
11 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
91. Рудиков

Александр Романович
11 Призер Фомина

Лариса Владимировна
92. Степанова

Ксения Александровна
11 Призер Фомина

Лариса Владимировна
Основы безопасности и защиты Родины

93. Ружицкий
. Роман Евгеньевич

6 Победитель Мясников 
Артем Олегович



94. Г усева
• Дарья Анатольевна

9 Победитель Мясников 
Артем Олегович

95. Квитко
Максим Николаевич

9 Призер Мясников 
Артем Олегович

96. Тучкова
Анастасия Александровна

9 Призер Мясников 
Артем Олегович

97. Рудиков
Александр Романович

11 Победитель Мясников 
Артем Олегович

98. Гречкин
Александр Владимирович

11 Призер Мясников 
Артем Олегович

99. Милованов 
Даниил Алексеевич

11 Призер Мясников 
Артем Олегович

100. Олейников 
Захар Сергеевич

11 Призер Мясников 
Артем Олегович

Право
101. Шумкина

Владислава Олеговна
8 Победитель Фомина

Анна Александровна
102. Кульчинская 

Аксинья Витальевна
9 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
103. Лукашевич

Андрей Александрович
9 Призер Фомина

Лариса Владимировна
104. Салтыков

Вячеслав Алексеевич
9 Призер Фомина

Лариса Владимировна
105. Скороходова 

Анна Андреевна
10 Победитель Фомина

Лариса Владимировна
106. Касаткина

Екатерина Васильевна
11 Победитель Фомина

Анна Александровна
107. Степанова

Ксения Александровна
11 Призер Фомина

Анна Александровна
108. Чуричев

Артем Раджихович
11 Призер Фомина

Анна Александровна
109. Рудиков

Александр Романович
11 Призер Фомина

Анна Александровна
Русский язык

п о . Тайгибов
Мурад Казбекович

4 Победитель Студенцова 
Анна Ивановна

111. Шестакова 
Кристина Юрьевна

5 Победитель Бесшабашных 
Ирина Витальевна

112. Арутюнян 
Жанна Давидовна

6 Победитель Египцева
Евгения Николаевна

113. Добрышкина
Александра Александровна

6 Победитель Египцева
Евгения Николаевна

114. Терешонок 
Анастасия Андреевна

6 Призер Египцева
Евгения Николаевна

115. Войлокова 
Вера Ивановна

6 Призер Антонова
Тамара Владимировна

116. Рыбальченко 
Екатерина Владимировна

6 Призер Бесшабашных 
Ирина Витальевна

117. Г ончарова 
Анна Сергеевна

6 Призер Египцева
Евгения Николаевна

118. Захарченко 
Юлия Алексеевна

6 Призер Египцева
Евгения Николаевна



119. Кононенко 
Яна Александровна

6 Призер Антонова
Тамара Владимировна

120. Г ерасимова 
Вера Романовна

6 Призер Бесшабашных 
Ирина Витальевна

121. Максименко 
Роман Сергеевич

7 Победитель Ткачук
Владимир Михайлович

122. Поверенная 
Вероника Денисовна

7 Победитель Ткачук
Владимир Михайлович

123. Боровиков 
Артемий Романович

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

124. Амирова
Екатерина Дмитриевна

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

125. Забегайло
Ульяна Вячеславовна

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

126. Борнякова 
Анна Олеговна

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

127. Вороная 
Мария Юрьевна

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

128. Костенко 
Алиса Евгеньевна

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

129. Бавицкий
Алексей Алексеевич

7 Призер Ткачук
Владимир Михайлович

130. Кузьмина
Елизавета Евгеньевна

8 Победитель Ерошенко
Александра Сергеевна

131. Болдырьков 
Николай Сергеевич

9 Победитель Антонова
Тамара Владимировна

132. Карпова
. Софья Михайловна

9 Призер Антонова
Тамара Владимировна

133. Г ошунович 
Валерия Алексеевна

10 Победитель Египцева
Евгения Николаевна

134. Скороходова 
Анна Андреевна

10 Призер Египцева
Евгения Николаевна

135. Ларская
Валерия Максимовна

10 Призер Египцева
Евгения Николаевна

136. Богданова
Екатерина Александровна

10 Призер Египцева
Евгения Николаевна

137. Подвигин
Артем Александрович

11 Победитель Египцева
Евгения Николаевна

138. Степанова
Ксения Александровна

11 Победитель Египцева
Евгения Николаевна

139. Авдонина 
Полина Андреевна

11 Призер Васильченко 
Наталья Васильевна

140. Рудиков
Александр Романович

11 Призер Египцева
Евгения Николаевна

141. Г ойдина
Виктория Юрьевна

11 Призер Египцева
Евгения Николаевна

Труд (Технология)

142. Несин
Михаил Алексеевич

5 Победитель Лазариди
Елизавета Андреевна

143. Агба
Ева Дамировна

5 Победитель Фомина
Надежда Анатольевна



144. Сизенцева 
Василиса Андреевна

6 Победитель Федорова
Анастасия Ивановна

145. Никульников 
Даниил Дмитриевич

7 Победитель Лазариди
Елизавета Андреевна

146. Олейник 
Диана Андреевна

8 Победитель Фомина
Надежда Анатольевна

147. Лавриненко 
Максим Анатольевич

9 Победитель Фалалеев
Алексей Сергеевич

Физика
148. Денинберг 

Елизавета Марковна
8 Победитель Лозинина

Виктория Васильевна
149. Агеев

Степан Сергеевич
9 Победитель Лозинина

Виктория Васильевна
150. Лавриненко 

Максим Анатольевич
9 Призер Лозинина

Виктория Васильевна
151. Богданова

Екатерина Александровна
10 Победитель Щербак

Яна Михайловна
Физическая культура

152. Зубенко 
Кира Сергеевна

5 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

153. Василенко 
Полина Сергеевна

5 Призер Ахряпова
Наталья Владимировна

154. Магомедов 
Ренат Русланович

6 Победитель Падалка
Евгения Николаевна

155. Никитин 
Лев Алексеевич

6 Призер Падалка
Евгения Николаевна

156. Капранова 
Есения Викторовна

6 Победитель Падалка
Евгения Николаевна

157. Макарова
Валерия Викторовна

6 Победитель Падалка
Евгения Николаевна

158. Казибекова 
Алина Вячеславовна

6 Призер Падалка
Евгения Николаевна

159. Лаврик
Василиса Михайловна

6 Призер Падалка
Евгения Николаевна

160. Громов
Матвей Владимирович

7 Победитель Падалка
Евгения Николаевна

161. Ковалёв
Евгений Романович

7 Призер Падалка
Евгения Николаевна

162. Щербатюк
Дарья Александровна

7 Победитель Падалка
Евгения Николаевна

163. Романенко
Виктория Алексеевна

7 Призер Падалка
Евгения Николаевна

164. Суманеев 
Илья Олегович

8 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

165. Шевцов
Кирилл Максимович

8 Призер Ахряпова
Наталья Владимировна

166. Проскурякова 
Владислава Дмитриевна

8 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

167. Пивнев
Артём Максимович

9 Победитель Мажаров
Антон Александрович

168. Тамазаев
Даниял Ибрагимович

9 Призер Мажаров
Антон Александрович



169. Куштарев 
Кирилл Денисович

9 Призер Мажаров
Антон Александрович

170. Мозговая
• Арина Михайловна

9 Победитель Мажаров
Антон Александрович

171. Цымбалюк 
Кирилл Андреевич

10 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

172. Ларская
Валерия Максимовна

10 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

173. Милованов 
Даниил Алексеевич

11 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

174. Авдонина 
Полина Андреевна

11 Победитель Ахряпова
Наталья Владимировна

Химия
175. Кузьмина

Елизавета Евгеньевна
8 Победитель Абалмасова

Екатерина Александровна
176. Ковалев

Максим Игоревич
11 Победитель Бурова

Мария Александровна
Экология

177. Сиряков
Никита Сергеевич

7 Победитель Бурова
Мария Александровна

178. Кузьмина
Елизавета Евгеньевна

8 Победитель Мордвинкина 
Анастасия Алексеевна

179. Рудиков
Александр Романович

11 Победитель Иващенко
Светлана Анатольевна

Экономика
180. Степанова

Ксения Александровна
11 Победитель Фомина

Анна Александровна
181. Касаткина

Екатерина Васильевна
11 Призер Фомина

Анна Александровна
182. Бубнова

Елизавета Олеговна
11 Призер Фомина

Анна Александровна


